PESSOA FÍSICA: Após a apresentação da proposta da SEÇÃO RORAIMA para a manutenção do 26 
valor da anuidade PF praticado no ano corrente, a assembleia aprova o valor da Anuidade 2021, ficando 27 
anuidade PF fixada em R$ 428,71 + R$ 6,79 totalizando R$ 435,50 (quatrocentos e trinta e cinco 28 
reais e cinquenta centavos); a Tesoureira informa que o valor de R$ 6,79 (seis reais e setenta e nove 29 
centavos) refere-se ao Fundo de Seções conforme fixado pela Assembleia de Delegados de maio/2019. 30 
FORMAS DE PAGAMENTO Pessoa Física - para pagamento integral até 31/01/2021 haverá 31 
desconto de 15% (quinze por cento) ficando no valor de R$ 371,19 (trezentos e setenta e um reais e 32 
dezenove centavos) já incluso o FS; para pagamento integral até 28/02/2021 não haverá desconto; para 33 
pagamento integral até 31/03/2021 será o valor integral de R$ 435,50 (quatrocentos e trinta e cinco 34 
reais e cinquenta centavos); já incluso o Fundo de Seções, ou em 04 (quatro) parcelas, iguais com 35 
vencimento no último dia dos meses de janeiro a abril de 2021. PESSOA JURÍDICA: A Assembleia 36 
aprova a anuidade de Pessoa Jurídica para as seguintes faixas de capital:

[...]

capital social até R$ 50.000,00, valor aprovado em R$ 693,21 + R$ 6,79 totalizando R$ 700,00 38 

(setecentos reais). FORMAS DE PAGAMENTO Pessoa Jurídica - Para pagamento integral até 39 
31/01/2021 haverá desconto de 15% (quinze por cento); para a 1ª faixa fica estabelecido o valor de R$ 40 
596,02 (quinhentos e noventa e seis reais e dois centavos); para pagamento integral até 28/02/2021 41 
sem desconto; para pagamento integral até 31/03/2021 sem desconto, ou em 05 (cinco) parcelas em 42 
valores iguais com vencimento no último dia dos meses de janeiro a maio de 2021. 3) FIXAÇÃO DE 43

[...]

a Taxa de carteira para 1º registro aprovada em R$ 25,00 (vinte reais); a Taxa de segunda 45 
via de carteira aprovada em R$ 30,00 (trinta reais); A Taxa de carteira com Título de Especialista 46 
aprovada em R$ 30,00 (trinta reais). A Taxa de Registro/certificado Pessoa Jurídica aprovada em 47 
R$ 164,23 (cento e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos). A Conselheira Tesoureira da Seção 48 
Roraima ROSIMAR DA SILVA BEZERRA ARAKAKI agradeceu a presença de todos e a 49 
Conselheira Tesoureira SILMARA DE SOUZA LIMA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 50 
E COMPETÊNCIA DECLARA COMO ENCERRADA ÀS 19 horas e 50 minutos a ASSEMBLÉIA 51